Ende Nide

Ad primū ſic proceſſus

pōt ipotare actū alterius pēti ordinando il
lum i suū finē. s̄ ex h̄ nō seq̄ q̄ rīpa sit filia
inanis glorie p̄prie et directe.

Ainde p̄side
randū ē d̄ seditiōē q̄ oppo-
ni paci. Et circa h̄ q̄run
duo. p̄ vtr̄ sit spāle p̄ctī.
2° vtr̄ sit mortale p̄ctī.

Ad primuz sic proce

Videſ q̄ seditiō non sit spāle p̄ctī ab
alys distinctū. Quia ut Iſidor⁹ dīc i li⁹ ethi-
mologiā. seditiōſus ē q̄ diſſenſiōē aliorū
facit et diſcordias gignit. s̄ ex h̄ q̄ aliq̄ ali
qđ p̄ctī p̄curat nō peccat alio p̄ctī genē ni
ſi illo q̄ p̄curat. q̄ videſ q̄ seditiō n̄ sit spāle
p̄ctī a diſcordia diſtinctū. ¶ P. Seditiō di-
uiſiōē quādā ipotat. s̄ nomē etiā ſcismat̄
ſumit a ſciſſura ut ſi dictū ē. q̄ p̄ctī ſeditiō
nō v̄r̄ eſſe diſtinctū a p̄ctō ſcismat̄. ¶ P.
Qē spāle p̄ctī ab alys diſtinctū uel ē v̄tū
capitale. aut ex aliq̄ v̄tio capitali orīt̄. s̄ ſe-
ditio neq̄ cōputat inter v̄tia capitalia neq̄
iter v̄tia q̄ ex capitalib⁹ orīt̄: ut p̄z i 2⁹ mo-
ral. v̄bi vtr̄q̄ v̄tia numerat̄. q̄ ſeditiō nō ē
spāle p̄ctī ab alys diſtinctū. ¶ S; 5 ē q̄. 2.
ad Corl. 12⁹. ſeditiōes ab alys p̄ctī diſtiguū
tur. ¶ B⁹ dicendū q̄ ſeditiō ē qđdam ſpe-
ciale p̄ctī qđ q̄tuſ ad aliqd ſuuenit cū bel-
lo et rīxa. q̄tuſ at ad aliqd diſſert ab eis. cōue-
nit qđē cū eis i h̄ q̄ ipotat quādā ſeditiō-
nē. diſſert autē ab eis i duob⁹. p̄ qđē q̄ bellū
et rīxa ipotat mutua ipugnatōeſ in actu. ſ̄ ſeditiō
pōt dici ſuue ſiat huimsmōi ipugnat̄ i
actu. ſuue ſit p̄paratio ad tale ipugnatōeſ
vnde glo. 2. ad Corl. 12⁹ dicit q̄ ſeditiōes ſuue
tumultus ad pugna. cuſ. ſ. aliq ſe p̄parat et i
tendit pugnare. 2° diſſerunt: q̄ bellū p̄pē ē
ſ extraneos et hostes quaſi multitudinis ad
m̄ltitudinē. rīxa autē ē vniuſ ad vnu: ul̄ pau-
corum ad paucos. ſeditiō at proprie ē iter p̄
tes vni multitudinis in ſe diſſentētes. pu-
ta cū vna p̄ ſuue ciuitatis excitat i tumultu ſi ali-
am. et iō q̄ ſeditiō h̄ ſpāle bonū cui opponi-
tur. ſ. vnuatē et pace m̄ltitudinis. iō ē ſpāle pec-
catū. ¶ Ad priuū ḡ dō q̄ ſeditiōſus v̄r̄ qui
ſeditiō excitat. et q̄ ſeditiō quādā diſcordia ſit
vīa ipotat. iō ſeditiōſus ē q̄ diſcordia facit.
nō quācūq̄ ſeditiō pres alicuius multitu-
dinis. p̄ctī autē ſeditiōis nō ſolū ē i eo qui

diſcordia ſemiat. ſ̄ etiā in eis q̄ ſordate ad
iuicē diſſentiūt. ¶ Ad ſecūdū dō q̄ ſeditiō
diſſert a ſcismate i duob⁹. p̄ quidē q̄ ſcisma
oppōiſ ſpūali vnitati multitudinis. ſ. vnitati
ecclesiastice. ſeditiō autē opponiſ tpali uel
ſeculari multitudinis vnitati: puta ciuitatis
uel regni. 2° q̄ ſcisma nō ipotat aliquaz pre-
parationeſ ad pugna corporelē. ſ̄ ſolū ipotat
diſſenſiō ſpūale. ſeditiō at ipotat p̄para-
tionem ad pugna corporelē. ¶ Ad tertium di-
cendū q̄ ſeditiō ſicut et ſcisma ſub diſcordia
et in eſ. vtr̄q̄. n. ē diſcordia qđā nō vnt̄ ad
vnu. ſed p̄tū multitudinis ad iuicē.